57. *Construirlo*: 'traducirlo' (Aut).

de esto, pedid unas decretales⁵⁸ y en el capítulo «cum Marthae», *De celebratione Missarum*, «cum igitur», lo hallaréis de la misma manera⁵⁹. Y, si no hallareis* a mano estos libros, pasado* por el Colegio de Santo Tomás⁶⁰, entraos en la celda de algún* religioso; si fuere lego⁶¹, como le propongáis* la duda, él la resolverá. Mas, para que no padezcáis ese tormento, que es (a lo que colijo) en vos gravísimo decir que ignoráis algo, entraos en otra de fraile de misa⁶², y pedirle la tercera parte del Santo, y en la cuestión 83, artículo 4, *ad secundum*, hallaréis estas palabras: «multa sunt a Domino facta uel dicta, quae Evangelistae non scripserunt, inter quae fuit hoc quod Dominus in coena oculos levavit in coelum; quod tamen Ecclesia ex traditione apostolorum habuit. Rationabile enim videtur ut qui in suscitatione Lazari, ut habetur *Ioannis*, 11, et in oratione quam pro discipulis fecit, *Ioannis*, 17, oculos levavit ad Patrem, in huius sacramenti institutione multo magis hoc fecerit, tanquam in re potiori»⁶³. Otros muchos hallaréis, como el Alense, cuarta parte, questio 33, mor [?]⁶⁴; Ruperto, *libro 3, De officiis*, capítulo 10⁶⁵; Reverendo Soto, *in Quartum*, distinctio 9, quaestio 2, articulus 1⁶⁶; Gabriel, *in Canone, libro 36*⁶⁷; y, pues el doctor Montalbán os cita a la

58. *decretales*: «libro en que están recopiladas las epístolas o decisiones pontificias» (*DRAE*).

59. *decretales, cum Marthae, de celebratione Missarum, cum igitur*: «Ioannes enim suscitationem Lazari describens, Iesum sursum oculos levasse asserit, et dixisse: “Pater, gratias ago tibi, quoniam audisti me” † *Alibi etiam idem dicit: “Haec locutus est Iesus, et sublevatis oculis in coelum dixit: Pater clarifica filium tuum.”* Si tunc igitur in coelum oculos levavit ad Patrem, quum ad corpus exanime animam Lazari revocavit, probabilius esse videtur, quod tunc oculos levaverit ad Patrem in coelum, quum panem et vinum in corpus et sanguinem proprium commutavit», Gregorio IX, *Decretales*, liber III, titulus XLI, *De celebratione Missarum*, cap. 6 (*Decretalium D. Gregorii Papae IX compilatio*, col. 637); el texto del «título» comienza con las palabras «Quum Marthae» y casi al final tiene «quum igitur», por lo que parece ser forma de indicar el lugar en las decretales.

60. *Colegio de Santo Tomás*: estuvo situado en Atocha y pertenecía a los religiosos dominicos, bajo la advocación de santo Tomás de Aquino.

61. *lego*: «en los conventos de religiosos, el que, siendo profeso, no tiene opción a las sagradas órdenes» (*DRAE*).